
1

EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) M02020001J

2. Data e Regjistrimit 20/08/2020
3. Emri i Subjektit KARAVASTA SOLAR
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 14/08/2020
6. Kohëzgjatja                  Nga: 14/08/2020

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Tirane Tirane   Rr. Bajram Curri, Ndërtesa European Trade 
Center ("ETC"), Kati 14, Njësia Administrative nr. 2, 1000, 
Tiranë, Shqipëri 
867.386.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Objekti i aktivitetit te Shoqerise eshte kryeje cfare eshte e 

nevojshme dhe e pershtatshme per te realizuar te drejtat e  
detyrimet qe rrjedhin nga Kontrata per Zhvillimin e Projektit 
date 31.07.2020 lidhur mes Ministrise se Infrastruktures,dhe 
Energjise se Republikes se Shqiperise dhe Voltalia SA, 
perfshire, por pa u kufizuar ne: projektimin, ndertimin, 
instalimin, komisionimin, financimin, operimin, 
permiresimin, dhe mirembajtjen e centralit te prodhimit te 
energjise nga dielli dhe infrastruktures sherbyese, perfshire 
panelet fotovoltaike te ndodhura ne Remas - Karavasta, 
Lushnje, dhe Libofshe, Fier, Shqiperi ("Centrali") si dhe 
linjen e transmetimit te  energjise elektrike qe do lidhe 
Centralin me rrjetin shqiptar te energjise; te prodhoje e shese 
energji elektrike te prodhuar nga Centrali; te zoteroje te 
drejta kalimi qe do ta lejojne te lidhi Centralin me rrjetin 
shqipetar te energjise elektrike me ane te linjes se 
transmetimit. Pervec sa me siper, Shoqeria mund te kryeje 
cdo aktivitet qe lidhet direkt ose  indirekt, qe eshte rezultat 
ose lidhet me objektivin e mesiperm. Per arritjen e qellimit te 
mesiperm, Shoqeria mund te kryeje cdo transaksion lidhur 
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me pasurite e luajtshme dhe te paluajteshme, dhe cdo 
aktivitet tjeter tregtar, financiar, qeraje ose hipoteke, qe 
mund te konsiderohet i vlefshem ose i nevojshem ne menyre 
qe te ushtrohet objekti i Shoqerise. 
Sylvine Madeleine Muguette Morin ep Bouan10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 14/12/2023                Deri: 14/12/2028
11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 

parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Gustavo Manuel Ferreira Fernandes12. Administratori/ët
12.1 Afati i emërimit                Nga: 14/08/2020                Deri: 14/08/2025

13. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
13.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

VMI-ALB-Karavasta BV
               Para: 
867.386.000,00                Natyre: 

1,00

14. Ortakët 
14.1 Vlera e kapitalit
14.2 Numri i pjesëve
14.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
14.4 Komente (nëse ka)

15. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit
Fier  LIBOFSH LIBOFSH Pasuria nr 412, Zona Kadastrale 
2443 Fier Divjake  DIVJAKE Pasuria nr 221/1, Zona 
Kadastrale 2085, Karavasta e Re 

16. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht

Emri Tregtar: KARAVASTA SOLAR
E-Mail: x.mulliez@voltalia.com  
Telefon: +33181703702  

17. Statusi: Aktiv
Lista e Dokumenteve:
Deklarata e posacme per njohjen, pranimin dhe zbatimin e dispozitave ligjore ne fuqi
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)
Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-576018-08-20

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

30/07/2021 Numri i ceshtjes: CN-763887-07-21 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=97AB3E30-4C96-4893-9FF1-751807E9FB62
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=80C47368-1F71-40F0-B3EA-A73CDAF46634
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=244A22A2-D560-430D-8324-B8BE9DA11E5F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=23FED3A2-7F19-46CD-B217-E692E4B988AF
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Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2020. 

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Mandati i Pageses
Bilanci Kontabël
Dokumenti i autorizimit

22/12/2021 Numri i ceshtjes: CN-835789-12-21
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 01.12.2021 per ndryshimin e 
adreses kryesore dhe miratimin e statutit te ri te perditesuar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         
Rr. Bajram Curri, Ndërtesa European Trade Center ("ETC"), Kati 9, Zyra nr. 3, 
Njësia Administrative nr. 2, 1000, Tiranë, Shqipëri;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rruga 
Murat Toptani, Qendra Eurocol, Kati 4.;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

13/01/2022 Numri i ceshtjes: CN-846185-01-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 10.01.2022, ku eshte vendosur per 
miratimin e statutit te ri te shoqerise. Depozitimi i Statutit date 10.01.2022.

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Vendim i asamblese se pergjithshme
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

17/01/2022 Numri i ceshtjes: CN-848855-01-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Statutit date 10.01.2022.

Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DCF98EB1-E2F4-429B-BA9D-35B6191A764A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=89011316-D4CF-4845-8B8D-46140CBD5F08
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BB344B1C-F421-4837-8F5A-BE07A14ADD5B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B0EA7DCB-A0E5-43A5-846B-D3047BF20D8A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=71112C1A-AA02-46CE-8E0B-344E184CBF00
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=13258F21-01F6-4014-A4E9-5C098A2E0A7A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B3D36D77-9272-4A2A-9CBB-5C84608D3B31
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA0B1988-3408-491A-9615-9830AC89EF07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DA0B1988-3408-491A-9615-9830AC89EF07
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=376DAADF-8557-41CE-8F8D-45B648F568B4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B0FA0A6-B06F-4F6B-B2F9-7AC9A8524076
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=AA51848D-E456-4C6A-87C5-A5ADD0C46EB0
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C5D6715-1943-42FA-BD79-E185C5C0DF02
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9C5D6715-1943-42FA-BD79-E185C5C0DF02
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B4FAC39C-3E76-4D50-8F6C-0F9AD97B4604
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Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

22/08/2022 Numri i ceshtjes: CN-977540-08-22 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2021.

Lista e Dokumenteve:
Bilanci Kontabël
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Pasqyra e ardhurave dhe të shpenzimeve
Pasqyra e ndryshimeve në kapitalet e veta

27/09/2022 Numri i ceshtjes: CN-000251-09-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit të ortakut të vetëm datë 19.09.2022 ku 
është vendosur: Heqja e administratorit z. Joao Manuel Da Silva Boavida Malcata dhe 
emërimi i z. Bertrand Pierre Francis Tournier, për një mandat 5 vjeçar.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Bertrand Pierre Francis Tournier")                      
Nga data "19/09/2022             Ne daten "19/09/2027
eshte larguar administratori:            ("Joao Manuel Da Silva Boavida Malcata")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit

10/10/2022 Numri i ceshtjes: CN-008808-10-22
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kërkesës datë 15.09.2022 për hapje adresash 
dytësore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         FIER;         ;         LIBOFSH;         LIBOFSH;         
Pasuria nr 412, Zona Kadastrale 2443;         "
eshte Shtuar Adresa: "Fier;         LUSHNJE;         Divjake;         ;         DIVJAKE;         
Pasuria nr 221/1, Zona Kadastrale 2085, Karavasta e Re;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/03/2023 Numri i ceshtjes: CN-097538-03-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit datë 16.03.2023 për ndryshim adrese 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9B24AE3D-9A6C-4A79-853C-190DC1916430
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=946DA673-9973-48C6-B74C-1B70FBD26E91
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=946DA673-9973-48C6-B74C-1B70FBD26E91
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A1F7791-ACEB-48BC-87B6-065D5F07D97B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=744FC03C-7B8A-4608-B876-3C81C74FDE37
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=466C587C-AB93-4779-BB6D-675DEE45FE82
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=3BFF98A2-FD93-4346-A6F6-7B14A7A41749
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8AECF170-F260-4250-B2FE-791DB5B9241E
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=FC65F6AF-5206-4E05-860D-90F46DCF98FC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=577DDF1D-5121-435B-9235-F57C49D44E1F
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kryesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         ;         Rr. Bajram 
Curri, Ndërtesa European Trade Center ("ETC"), Kati 14, Njësia Administrative nr. 
2, 1000, Tiranë, Shqipëri;         "
eshte Hequr Adresa: "Tirane;         TIRANE;         Tirane;         ;         TIRANE;         Rr. 
Bajram Curri, Ndërtesa European Trade Center ("ETC"), Kati 9, Zyra nr. 3, Njësia 
Administrative nr. 2, 1000, Tiranë, Shqipëri;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit

19/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-160852-07-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i vendimit date 07/07/2023 per rritje e kapitalit te 
shoqerise KARAVASTA SOLAR
Vlera e Kapitalit ishte            "12.386.000,00"          u be            "867.386.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("VMI-ALB-Karavasta BV")                    , Vlera e 
Kontributit ishte                      ("12.386.000,00")            u be              ("867.386.000,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit

20/07/2023 Numri i ceshtjes: CN-164185-07-23 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2022.

Lista e Dokumenteve:
AutorizimperdepozitimKaravasta.pdf
PasqyraepozicionitfinanciarKaravasta.xlsx
PasqyraKaravastaSolar.pdf
VendimpermiratiminepfKaravastaSolarShpk.pdf

12/12/2023 Numri i ceshtjes: CN-227539-12-23
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi I marreveshjes siguruese  me Nr.Rep:4780 dhe Nr: 
Kol 973 datë 13.10.2023 ndermjet barredhenesit “VMI-ALB-Karavasta BV” shpk dhe 
“Intesa San Paolo Bank”në cilësinë e “Barrëmarrdhësit”. Barrëdhënësi krijon në mënyrë te 
pakthyeshme barren siguruese mbi kuotat e barredhenesit deri ne shlyerjen e plotë të 
detyrimeve te siguruara. 

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1E339092-43A0-420B-924C-A182A641371D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0C978DEF-F1A9-4ECA-90DC-FC4B34A36579
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4C3D4D64-D67C-4539-A070-30BF6E7CC045
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=1BABA733-3C98-41DC-8413-C095F20C037D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D3AA3250-7DD0-4E36-82E9-C5BC8A3CA7D2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0AF2714D-849E-44C2-97FC-064F9CDC02CD
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=65C75561-A4F9-4330-96E5-A248F0509376
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8C3BFCA0-E2D4-401C-9FCD-9D1AF16C0059
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Lista e Dokumenteve:
Cdo regjistrim tjeter i te dhenave te regjistruara
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit
Akti i venies se pengut mbi pjesemarrjen e kapitalit

19/02/2024 Numri i ceshtjes: CN-252681-02-24
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit datë 14.12.2023, për ndryshim 
administratori.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Sylvine Madeleine Muguette Morin ep Bouan")                      
Nga data "14/12/2023             Ne daten "14/12/2028
eshte larguar administratori:            ("Bertrand Pierre Francis Tournier")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Akti i pagesës së kundërvajtjes administrative
Autorizimi, për personin e autorizuar për kryerjen e aplikimit
Specimenet e nënshkrimit  (firmave,) të personave që përfaqësojnë shoqërinë përpara të 
tretëve

Datë: 19/04/2024 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A9CB91A-538E-467D-88D4-46CA5D63042C
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=554CEE5A-EC8A-4816-BC94-BD0FD6EEB075
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=4B50672A-A759-47BA-B9C5-D19FD4645F8B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=DF2B846D-E1DE-4403-AE93-26E75B43FB73
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=28E844C1-0BDD-4597-BD97-59219116AEF3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B1E52DD3-9DAF-42F0-8CC6-62923EC4E6DC
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=482B4C2A-D4B1-4830-A2BF-CA8A02AF1645
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=482B4C2A-D4B1-4830-A2BF-CA8A02AF1645

